w /n 4;lv"t*

cÂwtlRR MUNTcIPAL DE PEREIRo

ESTADo oo celRÁ
o rr..gstnrye,À çenwço oo,pgve pr.soe n oe N.ovFuaao oe tatz

lndicação no 03912024 Pereiro, 20 de maio de 2024.

Exmo. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Pereiro - CE.

Joana Darc Nogueira de Lima

O Vereador Eduardo de Arão, com assento nesta Casa Legislativa e no uso

da atribuição que lhe confere o art. 128 do Regimento lnterno, solicita à Vossa

Excelência nos termos do art. 129 tambem do Regimento lnterno, que seja realizada

a leitura bem como encaminhe a presente lndicação mediante ofício ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Constitucional Raimundo Estevam Neto.

INDICANDO-LHE: Que o Poder Executivo Municipal realize a pavimentação da Rua

João Gabriel Sobrinho, iniciando de Kinzim até o final por trás dos prédios de

Mundinho que já tem novas casas lá.

JUSTIFICATIVA: Os trechos citados necessitam de pavimentação, visto que, como

ainda não estão pavimentadas, dificultam o tráfego de pessoas e veículos,

principalmente no período chuvoso.

Sala das SessÕes da Câmara Municipal de Pereiro, Estado do Ceará.

Vereador lndicante

RUA CEL PORTO, 107. CENTRO - PEREIRO - CEINÁ
TELEFONES: (88) 3527-1255/ (88) 9 8179 6290

CNPJ: 00.796.1 26/0001 -14
E-mail : cmpereiro.ce@gmail.com

tYzr..